
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19. о$ 202 I № г. Кыштым

О проведении
праздничных мероприятий, посвященных 
267- летию со дня образования г. Кыштыма

В соответствии с планом мероприятий муниципального учреждения 
«Управление культуры Кыштымского городского округа» на II квартал 2024 
года, утвержденным постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 25.03.2024 г. № 870,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Кыштымского городского округа 
праздничные мероприятия, посвященные 267 - летию со дня образования 
города Кыштыма.

2. Определить места проведения праздничных мероприятий, 
посвященных 267 - летию со дня образования города Кыштыма: площадь 
перед Универмагом, площадь у Центральной городской библиотеки им. Б.Е. 
Швейкина, стадион Муниципального учреждения «Физкультурно
спортивный комплекс», городской парк им А.С. Пушкина, площадь перед ДК 
«Победа» им. М.Л. Анисимова.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению 
праздничных мероприятий, посвященных 267 - летию со дня образования 
города Кыштыма (приложение 1).

4. Утвердить Программу праздничных мероприятий, посвященных 267 
- летию со дня образования города Кыштыма (приложение 2).

5. Утвердить план подготовки и проведения праздничных 
мероприятий, посвященных 267 - летию со дня образования города Кыштыма 
(приложение 3).

6. Начальнику Муниципального учреждения «Управление гражданской 
защиты Кыштымского городского округа» Докучаеву А.С. обеспечить 
контроль за соблюдением требований безопасности участниками во время 
проведения праздничных мероприятий, посвященных 267 - летию со дня 
образования города Кыштыма, в соответствии с пунктом 4 настоящего 
постановления.



7. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела 
МВД России «Кыштымский» Алферову В.Ю. обеспечить безопасность 
дорожного движения во время проведения праздничных мероприятий, 
посвященных 267 - летию со дня образования города Кыштыма, в 
соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.

8. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка во время 
проведения праздничных мероприятий, посвященных 267 - летию со дня 
образования города Кыштыма, в соответствии с пунктом 4 настоящего 
постановления.

9. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ 
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Кожевниковой Т.П. 
обеспечить режим повышенной готовности бригады скорой медицинской 
помощи во время проведения праздничных мероприятий, посвященных 267 - 
летию со дня образования города Кыштыма, в соответствии с пунктом 4 
настоящего постановления.

10. Расходы по проведению праздничных мероприятий, посвященных 
267 - летию со дня образования города Кыштыма отнести за счет средств 
соответствующих муниципальных органов, организующих праздничные 
мероприятия, согласно программе, утвержденной пунктом 4 настоящего 
постановления.

11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
руководителей муниципальных органов и учреждений по подведомственным 
вопросам в пределах полномочий, в соответствии с планом подготовки и 
проведения в Кыштымском городском округе праздничных мероприятий, 
посвященных 267 - летию со дня образования города Кыштыма.

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Добрецкого 
Ю.Ю. и заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной 
сфере Саланчук Е.Ю. по полномочиям.

Г лава Кыштымского городе»



Приложение 1
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
о т « » 2024 г. №

Состав организационного комитета 
по проведению праздничных мероприятий, посвященных 

267 - летию со дня образования города Кыштыма

Саланчук Е.Ю. 

Добрецкий Ю.Ю. 

Топол А.М.

Власова Е.С. 

Казакова Л.Е. 

Попинако С.П. 

Ескин В.Ю.

Зябликова Н.А. 

Трегубова М.Р.

Панова Н.К.

Шувалова М.А 

Докучаев А.С. 

Теплов А. А. 

Королевская Н.Б. 

Тюрякина Е.В.

Еалябиева Р.С.

заместитель Елавы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере, председатель оргкомитета;
- Первый заместитель Елавы Кыштымского городского 
округа;
- Начальник управления стратегического развития и 
привлечения инвестиций администрации Кыштымского 
городского округа;

начальник Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа;
- начальник Муниципального учреждения «Управление 
культуры Кыштымского городского округа»;

начальник Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа;
- исполняющий обязанности начальника Управления по 
физической культуре и спорту администрации 
Кыштымского городского округа;
- Управляющий делами администрации Кыштымского 
городского округа;

Начальник Управления культуры, молодежной 
политики и взаимодействию с общественными 
организациями администрации Кыштымского 
городского округа;
- начальник Управления организационно-контрольной 
работы администрации Кыштымского городского 
округа;

начальник отдела ЗАЕС Администрации 
Кыштымского городского округа;
- начальник муниципального учреждения «Управление 
гражданской защиты Кыштымского городского округа»;

директор Муниципального учреждения 
«Централизованная клубная система»;

директор Муниципального учреждения 
«Централизованная библиотечная система»;

заведующая структурным подразделением ДК 
Металлургов Муниципального учреждения
«Централизованная клубная система»;
- директор Муниципального учреждения «Кыштымский



Москвин В.А.

Костин В.А. 

Драчков Ю.В.

Лукин А.В.

Алферов В.Ю.

Кожевникова Т.П.

Гузынин В.В. 

Дудина О.С. 

Чебанов П.П. 

Каданцева Н. Г.

Людиновсков А.И. 

Семин В.Н.

Спирина И.А.

Николайчук Е. Б.

Щербаков Л.Ю.

историко-революционный музей»;
директор Муниципального учреждения 

дополнительного образования «Кыштымская детская 
школа искусств»;
- директор Муниципального казенного предприятия 
Кыштымского городского округа «Дорсервис»;
- директор Муниципального унитарного предприятия 
жилищно-коммунального хозяйства «Дирекция Единого 
Заказчика»;
- начальник Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Челябинской области (по 
согласованию);
- начальник ОЕИБДД Межмуниципального отдела 
МВД России «Кыштымский» Челябинской области (по 
согласованию);
- исполняющий обязанности главного врача ЕБУЗ 
«Еородская больница им. А Л . Силаева г. Кыштым» (по 
согласованию);
- председатель Собрания депутатов Кыштымского 
городского округа (по согласованию);
- директор по производству ООО «Спецсервис» (по 
согласованию);
- исполняющий обязанности директора ДК «Победа» 
им. М.Л. Анисимова (по согласованию);
- председатель Кыштымской организации ветеранов 
(пенсионеров) войны труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов (по согласованию);
- заместитель генерального директора АО «Радиозавод» 
(по согласованию);

заместитель генерального директора АО
«Кыштымский медеэлектролитный завод» (по
согласованию);
- начальник отдела по работе с прерсоналом АО 
«Кыштымское машиностроительное объединение» (по 
согласованию);
- директор автономной некоммерческой организации 
«Центр продвижения безопасного поведения участников 
дорожного движения» (по согласованию);
- директор МОУ ДО Станция детского и юношеского 
туризма и экскурсий (юных туристов) «Странник» (по 
согласованию).

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 2
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
о т « » 2024 г. №

Программа праздничных мероприятий, 
посвященных 267 - летию со дня образования города Кыштыма

Время проведения Мероприятия
ПЛОЩАДЬ у ДК «ПОБЕДА» им. М.Л. АНИСИМОВА

08.06.2024г. 
09:00 час.

Зарядка с чемпионом

ПЛОЩАДЬ у МАГАЗИНА «УНИВЕРМАГ»
08.06.2024г. 

10:00 час.
Выставка голубей

ПЛОЩАДЬ у ДК «ПОБЕДА» им. М.Л. АНИСИМОВА
08.06.2024г. 

09:30 час.-11:00 час.
Праздничная концертная программа творческих 
коллективов ДК «Победа» им. М.Л. Анисимова

ПЛОЩАДЬ у ЦЕНТРАЛЬНОЙ ГОРОДСКОЙ БИБЛИОТЕКИ
им. Б.Е. ШВЕЙКИНА

08.06.2024г.
11:00 час.-12:00 час.

Концертная программа учащихся Муниципального 
учреждения дополнительного образования «Кыштымская 
детская школа искусств»

08.06.2024г. 
13:00 час.-15:00 час.

Сеанс одновременной игры в шахматы

ГОРОДСКОЙ ПАРК им. А.С. ПУШКИНА
08.06.2024г. 

12:00 час.-16:00 час.
Этно-фестиваль «К истокам»

ПЛОЩАДЬ у ДК «ПОБЕДА» им. М.Л. АНИСИМОВА
08.06.2024г. 

13:00 час.-15:00 час.
Конкурс «Безопасное лето» - Практикум «Детство без 
ДТП»

СТАД]
«ФИЗЪ

ИОН МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
СУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС»

08.06.2024г. 
19:00 час.- 22:00 час.

Фестиваль -  конкурс оркестров войск национальной 
гвардии Российской Федерации Уральского округа 
«Фанфары Кыштыма»

Территория Кыштымского городского округа
09.06.2024г.

11:00 час.-15:00 час.
Концертные программы оркестров войск национальной 
гвардии Российской Федерации Уральского округа

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 3
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
о т « » 2024 г. №

План подготовки и проведения мероприятий, 
посвященных 267 - летию со дня образования города Кыштыма

№
п\п

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные лица

1 Оформление улиц города флагами До 02.06.2024г. Костин В.А.
2 Выставка голубей: 08.06.2024 г.

1) организация выставки;
2) уборка площади (у магазина 

«Универмаг»)

09:00 час. Трегубова М.Р. 
Костин В.А.

3 Мероприятия в Городском парке 
им. А.С. Пушкина

08.06.2024 г. 
10:00 час.- 
16:00 час.

Теплов А.А.

1) уборка территории парка до и 
после праздника;

до 07.06.2024 
и 08.06.2024 г.

Драчков Ю.В.

2) организация торговли; до 07.06.2024г. Топол А.М.

3) организация работы этно -  
фестиваля «К истокам» и 
интерактивных площадок;

08.06.2024г. Тюрякина Е.В. 
Королевская Н.Б. 
ГалябиеваР.С. 
Теплов А.А. 
Попинако С.П. 
Ескин В.Ю. 
Щербаков Л.Ю. 
(по согласованию) 
Трегубова М.Р.

4) электрообеспечение сценических 
площадок, аттракционов, торговых 
точек в Г ородском парке 
им. А.С. Пушкина;

до 07.06.2024г. Драчков Ю.В. 
Власова Е.С.

5) проведение ревизии состояния 
детских игровых площадок, лавочек и 
ремонт при необходимости;

до 27.05.2024г. Драчков Ю.В.. 
Власова Е.С.



6) подготовка схемы расстановки 
интерактивных площадок, 
концертных площадок, торговых 
точек в Городском парке им. А.С. 
Пушкина.

до 30.05.2024г. Теплов А.А. 
Тюрякина Е.В. 
Заикин А.А.

4 Организация работы концертных, 08.06.2024г. . Галябиева Р.С.
интерактивных площадок с 12:00 час. 

до 16:00 час.
Королевская Н.Б. 
Москвин В.А. 
Чебанов П.П.
(по согласованию) 
Николайчук Е.Б. 
(по согласованию)

5 Обеспечение охраны правопорядка 08.06.2024г. Лукин А.В.
при проведении дневных и вечерних с 11:00 час. (по согласованию)
праздничных программ. до 17:00 час

6 Обеспечение контроля за 
соблюдением требований 
безопасности участниками при 
проведении дневных и вечерних 
праздничных программ.

08.06.2024г. 
с 12:00 час. 
до 16:00 час

Докучаев А.С.

7 Информационное обеспечение 
праздничных программ.

до 07.06.2024г. Панова Н.К.

8 Звуковое обеспечение праздничных 
программ.

08.06.2024г. Теплов А.А. 
Королевская Н.Б.

9 Регистрация новобрачных: 08.06.2024г. Трегубова М.Р.
1) подготовка поздравительных 
адресов молодоженам;

до 08.06.2024г. Панова Н.К.

2) приобретение сувениров, цветов; до 08.06.2024г. Зябликова Н.А.

3) проведение торжественной 
регистрации брака;

08.06.2024г. Шувалова М.А.

4) проведение праздничного обряда. 08.06.2024г. Теплов А.А.
10 Фестиваль -  конкурс оркестров войск 08.06.2024г. Казакова Л.Г.

национальной гвардии Российской 
Федерации Уральского округа 
«Фанфары Кыштыма»:

19:00 час. - 
22:00 час.

Теплов А.А.

1) сценарий, режиссура конкурса; 08.06.2024г. Теплов А.А.

2) организация работы жюри; 08.06.2024г. Теплов А.А.

3) церемония награждения; 08.06.2024г. ; Теплов А.А.

4) организация доставки участников 08.06.2024г. Теплов А.А.



оркестров войск национальной 
гвардии Российской Федерации 
Уральского округа;
5) информационное обеспечение; до 07.06.2024г. Панова Н.К.

6) организация размещения баннеров; до 17.05.2024г. Теплов А.А.

7) подготовка дипломов; до 08.06.2024г. Теплов А.А.

8) распространение билетов среди 
предприятий и организаций города;

до 08.06.2024г. Казакова Л.Г. 
Трегубова М.Р. 
Заикин А.А. 
Попинако С.П. 
Власова Е.С. 
Каданцева Н.Г.

9) обеспечение охраны правопорядка 
во время проведения конкурса;

08.06.2024г. Лукин А.В.
(по согласованию)

10) контроль за соблюдением 
требований безопасности 
участниками во время проведения 
конкурса;

08.06.2024г. 
с 18:30 час. 

до 22:30 час.

Докучаев А.С.

11) обеспечение безопасности 
дорожного движения;

08.06.2024г. 
с 18:00 час. 
до 22:30 час

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

12) обеспечение режима повышенной 
готовности бригады скорой 
медицинской помощи и обеспечение 
присутствия дежурного 
медицинского работника;

08.06.2024г 
с 18:30 час. 

до 22:30 час.

Кожевникова Т.П. 
(по согласованию)

13) встреча и расстановка 
транспортных средств (оркестры);

08.06.2024г. 
с 13:00 час. 

до 17:00 час.

Ескин В.Ю. 
Теплов А.А.

14) предоставление помещений в МУ
«Физкультурно-спортивный
комплекс» для организации и
проведения фестиваля-конкурса:
для жюри;
для организаторов;
для дирижеров оркестров;

08.06.2024г. 
с 10:00 час. . 
до 23:00 час

Ескин В.Ю.



для участников оркестров;

15) организация охранных услуг: 
физическая охрана в количестве 2 -х 
охранников на территории МУ 
«Физкультурно-спортивный 
комплекс»

08.06.2024г. 
с 16:00 час. 

до 22:30 час.

Теплов А. А.

16) приобретение цветов; 08.06.2024г. Теплов А.А.

17) размещение официальных лиц на 
трибуне

08.06.2024г. Трегубова М.Р. 
Ескин В.Ю.

18) подготовка трибун и посадочных 
мест

Ескин В.Ю.

11 Концертные программы оркестров 
войск национальной гвардии 
Российской Федерации Уральского 
округа:

09.06.2024 г. 
11:00 час. -  
15:00 час.

Казакова Л. Г. 
Теплов А.А.

1) организация площадок для 
проведения концертных программ;

до 05.06.2024г. Власова Е.С. 
Трегубова М.Р.

2) проведение концертных 
программ;

09.06.2024 г. Теплов А.А.

3) обеспечение безопасности и 
охрана правопорядка, контроль 
за соблюдением мер 
безопасности граждан во время 
проведения концертных 
программ.

09.06.2024 г. 
с 11:00 час. 

до 15:00 час.

Докучаев А.С. 
Лукин А.В.
(по согласованию) 
Алферов В.Ю.
(по согласованию)

4) Подготовка и размещение афиш 
концертных программ

до 08.06.2024г. Теплов А.А.

12 Приглашение Почетных Граждан 
Кыштымского городского округа

08.06.2024 г. Гузынин В.В.
(по согласованию)

13 Торжественное вручение почетного 
звания «Почётный гражданин 
Кыштымского городского округа»

08.06.2024 г. Гузынин В.В.
(по согласованию) 
Саланчук Е.Ю.

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук


